
 

 
 

 

K srdci klíč o.p.s. 

 

 

VÝROČNÍ 

ZPRÁVA 

             2021 



 

 
 

Obsah 

O nás ................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................ 3 

Působnost ........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................ 4 

Služby v Mostě ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 5 

Služby v Chomutově ..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 6 

Služby v Žatci ................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 7 

Služby v Praze ................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................ 8 

Azylový dům pro muže v Mostě .................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 9 

Azylový dům pro rodiny s dětmi v Mostě ................................................................................................................................................................................................................................................................................................ 14 

Dům na půl cesty v Mostě ......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 20 

Noclehárna v Mostě .................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 24 

Nízkoprahové denní centrum pro osoby bez přístřeší Chomutov .......................................................................................................................................................................................................................................................28 

Noclehárna v Chomutově...........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................32 

Tréninková pracovní místa a dům na půl cesty Chomutov ................................................................................................................................................................................................................................................................... 36 

Přežít s exekucí – dluhová poradna v Mostě ........................................................................................................................................................................................................................................................................................... 39 

Tréninková pracovní místa Žatec ..............................................................................................................................................................................................................................................................................................................43 

Azylový dům pro muže v Praze ................................................................................................................................................................................................................................................................................................................ 44 

Nízkoprahové denní centrum v Praze 6 ................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 48 

Mobilní strava v Praze ................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 52 

Terénní program v Praze 6 ......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 54 

Terénní program Letiště Praha .................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 58 

Pracovní terapie lidí bez domova úklid kolem stanovišť tříděného odpadu Praha 6 ....................................................................................................................................................................................................................... 62 

Pracovní terapie lidí bez domova při úklidu veřejných prostranství Praha 6...................................................................................................................................................................................................................................... 64 

Rozvaha ......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 66 

Výkaz zisku a ztráty ..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 70 

Příloha k účetní závěrce .............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 72 

Zpráva auditora ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................ 78 



 

3 

O nás 

K srdci klíč o.p.s. 

U Jezera 1, 434 01 Horní Jiřetín, Dolní Jiřetín 

IČO: 27000222 

info@ksrdciklic.cz 

Datová schránka: 44n5hkv 

 

Občanské sdružení bylo založeno v roce 2005. Od samého začátku se jeho činnost zaměřovala na pomoc osobám 

v krizových životních situacích, spojených zejména se ztrátou bydlení a střechy nad hlavou. V lednu 2011 došlo k registraci 

první pobytové sociální služby dle Zák. 108/2006 Sb. V průběhu roku 2011 se podařilo zaregistrovat ještě další tři sociální 

služby. V roce 2014 se sdružení transformovalo na obecně prospěšnou společnost. Aktuálně nabízíme možnost ubytování, 

poradenství a pomoc při aktivním řešení krizové situace. Děkujeme všem, kteří společnost v činnostech podporovali 

a nadále podporují. 

Karel Komárek, DiS. 

ředitel společnosti 



 

4 

Působnost 

 Most 

 Chomutov 

 Žatec   

 Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společnost K srdci klíč působí převážně v Ústeckém kraji a v hlavním městě Praha. 



 

5 

Služby v Mostě 

Azylový dům pro muže 

Ludovíta Štúra 2504/4 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0014509 

Azylový dům pro rodiny s dětmi 

Chomutovská 2261/2 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0014509 

Noclehárna 

Ludovíta Štúra 2504/4 

6455949 

Přežít s exekucí – dluhová poradna 

Jaroslava Seiferta 2159/7 

CZ.03.2.60./0.0/0.0/18_088/0010758 

Tréninková pracovní místa 

Jaroslava Seiferta 2159/7 

20203294 

Dům na půl cesty 

Chomutovská 2261/2 

9763724



 

6 

Služby v Chomutově 

Nízkoprahové denní centrum 

Kochova 3957 

7712870 

Noclehárna 

Kochova 3957 

1499845 

Tréninková pracovní místa 

Školní 5336 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0016603 

Byty na půl cesty 

Školní 5336 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0016603 



 

7 

Služby v Žatci 

 

Tréninková pracovní místa 

Hošťálkovo náměstí 66 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0016626 

 



 

8 

Služby v Praze 

Terénní program Letiště 

Letiště Václava Havla 

7700198 

Azylový dům pro muže 

Antonína Čermáka 85/4 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_006/0011073 

Nízkoprahové denní centrum 

Antonína Čermáka 85/4 

2827230 

Mobilní strava 

Na Vypichu 

CZ.03.2.60./0.0/0.0/18_088/0010758 

Terénní program 

Charlese de Gaulla 3 

4965031



 

9 

Azylový dům pro muže v Mostě 
 

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0014509 

Termín realizace: 1.10.2019 – 30.6.2022 

Finanční podpora služeb: 1.1.2020 – 31.12.2021 

Název služby/projektu: Azylový dům pro muže v Mostě 

Osoba zodpovědná za službu: Bc. Radka Vlachá 

Kontakt: vlacha@ksrdciklic.cz 

Tel.: 775 731 720 

Poslání služby/projektu 

Azylový dům pro muže v Mostě je součástí komplexních služeb společnosti K srdci klíč, o. p. s., jež nabízí praktické řešení bezdomovství prostřednictvím 

poskytování odborných služeb a podpory lidem bez domova k jejich sociálnímu začleňování humánní a udržitelnou cestou. 

Posláním Azylového domu je podpora mužů bez domova při řešení jejich sociálně nepříznivé situace spojené se ztrátou/absence bydlení. Prostřednictvím 

ubytování na přechodnou dobu a individuální sociální práce podpořit uživatele služby v jejich adaptaci na vzniklou situaci, na prostředí, do kterého 

přicházejí, maximální možné stabilizaci, dále také v rozvoji schopností pro hledání vhodných východisek jejich situace a zvládání nároků každodenního 

života. 



 

Azylový dům pro muže v Mostě 

 

10 

Cíle

• Zajištění bezpečného prostoru na přechodnou dobu. 

• Zdravotní a psychická stabilizace uživatele služby v maximálním možném rozsahu. 

• Zachování, udržení a rozvoj schopnosti sebeobsluhy. Podpora zájmu uživatelů o 

jejich vlastní zdraví v konceptu přímého vlivu na kvalitu jejich stávajícího i budoucího 

života. 

• Zvýšení motivace uživatelů služby ke změně podporující jejich návrat do 

společnosti. 

• Zajištění zdroje příjmu. 

• Zvýšení orientace v dostupných službách a příležitostech pomoci. 

• Zajištění návazného bydlení. 

• Podpora uživatelů v uplatnění se na volném trhu práce. 

• Posilování přirozených sociálních sítí uživatelů. 

• Praktická zkušenost s lidským přístupem respektujícím vlastní volbu 

Cílová skupina 

Služby jsou určeny mužům starším 18 let, mladším 80 let, ve výše uvedené nepříznivé sociální situaci z celé České republiky, kteří jsou schopni sebeobsluhy a participace na řešení 

vlastní sociálně nepříznivé sociální situace. Do azylového domu jsou přijímáni kompenzovaní lidé s psychiatrickým onemocněním a také osoby s tělesným handicapem 

vyžadujícím bezbariérový přístup ke službě. Nejsme schopni poskytovat kvalitní služby lidem vyžadující akutní psychiatrickou a zdravotní pomoc, systematickou 

ošetřovatelskou péči, dále osobám se závažným mentálním a smyslovým postižením. 



 

Azylový dům pro muže v Mostě 

 

11 

Poskytované činnosti: 

Vedle základních činností: poskytnutí stravy a pomoc při zajištění stravy, poskytnutí přechodného ubytování, pomoc při prosazování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí, nabízí služba v Mostě např. sociální šatník, potravinovou pomoc, nebo možnost odpracovat si trest obecně prospěšných prací či vykonávat veřejnou službu pro uživatele 

služby. 

Statistika služby za rok 2021 

Kapacita sociální služby 30 

Počet uživatelů k 31.12.2021 79 

Počet lůžko/dnů 9928 

 

Personální zajištění 

Pracovník v sociálních službách 6 

Sociální pracovníci 2  

Ostatní pracovníci 6 

 



 

Azylový dům pro muže v Mostě 

 

12 

Zhodnocení roku 2021 

Azylový dům patří mezi tzv. "damp services", tedy aktivně přijímá i osoby závislé na návykových látkách. Četnost výskytu závislostí a duálních diagnóz vyžaduje aktivní provázanost s 

adiktologickými službami a psychiatrickou péčí. Bylo tedy pro nás velkým úskalím v daném roce zajistit pro naše uživatele odborné služby, neboť nejbližší psychiatrie přijímající uživatele 

ADM se nacházela v Lounech. V přímé práci je potřeba mnohdy uživatele služby doprovázet tak, aby bylo dosaženo stanovených cílů, tedy dojezdová vzdálenost odborné péče nás 

v mnohém limitovala. 

Služba byla v průběhu roku 2021 vystavena vysoké zátěži v důsledku zvládání dvou masivních vln nákazy COVID-19. Zatímco jarní vlna zasáhla především uživatele služby, zimní postihla 

především pracovníky přímé péče. Druhá vlna karanténních opatření vzhledem ke složení CS v ADM ovlivnila předčasnou míru odchodů ze služby a dočasně tedy i obložnost, neboť 

nebylo možné přijímat nové uživatele. To se podařilo vyřešit až s pominutím opatření. CS se 

proměnila v průběhu roku, přicházeli převážně mladší ročníky, často se závislostí a duální 

diagnózou. Každá taková proměna vyžaduje i změnu v nabídce aktivit v rámci základních činností 

a přístupu pracovníků služby. Ustupujeme z řady pravidel, přetváříme manuál pro práci s uživateli 

s cílem pracovat s uživateli spíše participačně, vnímat je jako partnery při řešení jejich sociálně 

nepříznivé situaci. Tento přístup se osvědčil zejména v době, kdy byla služba uzavřena a byli 

jsme nuceni se tak společně vnímat v zájmu zachování lidského zdraví a životů. Pracovalo se s 

emocemi jako je strach, smutek ze ztráty, ale také s příznaky nemoci a abstinenčními příznaky. 

Změnou prošlo také materiální vybavení služby, a to včetně kompletní renovace vybavení ve 

cvičných bytech tak, aby co nejoptimálněji suplovaly přirozené prostředí bydlení. Dovybaveny 



 

Azylový dům pro muže v Mostě 

 
Zhodnocení roku 2021 

13 
 

byly prostory pracovníků v přímé péči a z podpory projektu NROS grantového programu VY ROZHODUJETE, MY POMÁME byla částečně upravena zahrada. Projekt mířil na zmírnění  

dopadů sociální izolace osob bez přístřeší prostřednictvím možnosti trávit na zahradě čas společně se svými nejbližšími, vzájemně se potkávat s lidmi, společně pěstovat rostliny a 

plodiny a nacházet zde bezpečný prostor uprostřed rizikové lokality. Pracovníci azylového domu se také jako již tradičně každoročně zapojili do Národní potravinové sbírky, jejímž cílem 

je pomáhat lidem postiženým chudobou. 

Uživatelé služby azylového domu jsou vedeny ke smysluplnému trávení volného času a mnohé z nich se účastnili námi pořádaných aktivit (procházky po okolí, turnaje v šipkách, návštěvy 

workoutového hřiště, sbírání jablek v sadu, sezení s MP na téma prevence, hraní stolních her, vaření, pečení, zavařování, opékání buřtíků, aj.), navštívili protidrogový vlak, fandili na 

sportovních zápasech DKH Baník Most, navštívili muzeum a byli přítomni na mnoha dalších akcích pořádané nejen městem Most. 

Službu využilo v roce 2021 celkem 79 uživatelů, z toho 55 s nově uzavřenou smlouvou. Věkový průměr uživatelů služby je nyní na čísle 46,88 let. Častěji službu vyhledávaly muži s 

omezenou hybností včetně vozíčkářů. Služba byla poskytována po celou dobu nepřetržitě. 

 

Bc. Radka Vlachá 
vedoucí služby 



 

14 

Azylový dům pro rodiny s dětmi v Mostě 
 

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0014509 

Termín realizace: 1.10.2019 – 30.6.2022 

Finanční podpora služeb: 1.1.2020 – 31.12.2021 

Název služby/projektu: Azylový dům pro rodiny s dětmi v Mostě 

Osoba zodpovědná za službu: Bc. Radka Vlachá 

E-mailová adresa: vlacha@ksrdciklic.cz 

Telefonní číslo: 775 731 720 

Poslání služby 

Azylový dům pro rodiny s dětmi je součástí komplexních služeb společnosti K srdci klíč, o. p. s., jež nabízí praktické řešení bezdomovství prostřednictvím poskytování odborných 

služeb a podpory lidem bez domova k jejich sociálnímu začleňování humánní a udržitelnou cestou. 

Služba řeší neutěšené podmínky rodin nejen s trvalým bydlištěm v Mostě, které se dostávají v důsledku nezvládnutých životních okolností do situace přímo související se 

ztrátou bydlení. Těmto rodinám je třeba zajistit základní životní potřeby a následně poté s nimi společně pracovat na předávání kompetencí k řešení jejich životní 

situace. Tyto rodiny se bez pomoci často rozpadají, služba nabízí potřebné zázemí na přechodnou dobu, stabilitu, jistotu a možnost pracovat na znovu obnovení 

či posílení těch funkcí rodiny, které ztratily nebo byly oslabeny v důsledku úpadku do krize. 



 

Azylový dům pro rodiny s dětmi Mostě 

 

15 
 

Cíle 

V rámci této pobytové služby dochází primárně k saturaci základních potřeb, tj. zajištění krizového bydlení v prvním stupni prostupného bydlení a stravy. 

• Zajištění bezpečného prostoru na přechodnou dobu. 

• Zdravotní a psychická stabilizace uživatele služby v maximálním možném rozsahu. 

• Zachování, udržení a rozvoj schopnosti sebeobsluhy. 

• Podpora zájmu uživatelů o jejich vlastní zdraví v konceptu přímého vlivu na kvalitu 

jejich stávajícího i budoucího života. 

• Zvýšení motivace uživatelů služby ke změně podporující jejich návrat 

do společnosti. 

• Zajištění zdroje příjmu. 

• Zvýšení orientace v dostupných službách a příležitostech pomoci. 

• Zajištění návazného bydlení. 

• Podpora uživatelů v uplatnění se na volném trhu práce. 

• Posilování přirozených sociálních sítí uživatelů. 

• Praktická zkušenost s lidským přístupem respektujícím vlastní volbu. 

• Zvýšení rodičovských kompetencí. 



 

Azylový dům pro rodiny s dětmi Mostě 

 

16 

Cílová skupina 

Rodiny s dětmi, či muži samoživitelé s dětmi, tedy osoby, které dlouhodobě, nebo přechodně žijí v sociálně vyloučené lokalitě a jsou v důsledku 

nezvládnuté životní krize v situaci přímo spojené se ztrátou bydlení. Kvalita dosavadního bydlení byla zpravidla velmi nízká, případně dobrá do chvíle 

než institucí v místě, kde se aktuálně nachází. 

Nejsme schopni poskytovat kvalitní služby lidem vyžadující akutní psychiatrickou a zdravotní pomoc, systematickou ošetřovatelskou péči, dále 

osobám se závažným mentálním a smyslovým postižením či osobám s tělesným handicapem vyžadujícím bezbariérový přístup ke službě. 

Principy poskytování sociální služby 

• Zásada svobodné volby. 

• Zásada mlčenlivosti. 

• Zásada podpory samostatnosti uživatele služby. 

• Zásada jednotných pracovních postupů. 

Zásada individuálního přístupu ke klientům. 

• Zásada odbornosti a týmové práce personálu. 

• Zásada zajištění podpůrného a bezpečného prostředí. 

• Zásada podpory k participaci. 



 

Azylový dům pro rodiny s dětmi Mostě 

 

17 

Poskytované činnosti 

Vedle základních činností jako je poskytnutí přechodného ubytování nejčastěji na dobu 6 měsíců, pomoc při zajištění stravy, pomoc při prosazování práv, oprávněných zájmů a při 

obstarávání osobních záležitostí, se zaměřujeme na posilování rodičovských kompetencí, u nichž jsme v průběhu poskytování služby, zjistili asi největší slabiny. Rodiče aktivně 

podporujeme k zohledňování zájmů dětí, a to v oblastech jako je pravidelná školní docházka, péče o zdraví či stravování. Velmi důležitý je také strukturovaný volný čas, jehož smysluplné 

naplňování rodiny jako celku, především pak rodičů s dětmi společně, je v době krize spojené se ztrátou bydlení často rodinou potlačováno do pozadí nutných úkonů. Význam efektivně 

tráveného volného času v rodině vyzdvihujeme a podporujeme jej řadou smysluplných aktivit. 

Statistika služby za rok 2021 

Kapacita sociální služby 20 

Počet uživatelů k 31.12.2021 65 

Počet lůžko/dnů 6435 

 



 

Azylový dům pro rodiny s dětmi Mostě 

 

18 

Personální zajištění 

Pracovní zařazení Počet pracovníků 

Pracovník v sociálních službách 4 + 2 na DPP 

Sociální pracovníci 1 

Ostatní pracovníci 6 

 

Zhodnocení roku 2021 

Zásadními změnami ve službě Azylového domu pro rodiny s dětmi byla změna v úhradách služeb za ubytování a změna v zajištění chodu služby v nepřetržitém provozu. 

Služba byla personálně posílena a pracovníci začali pracovat v denních i nočních hodinách ve směnném provozu (dosud noční provoz byl pouze monitorován kamerovým 

systémem). S přechodem do Základní sítě ÚK byly ve službě zavedeny úhrady za ubytování (v době realizace projektu z výzvy 052 úhrady nebyly vyžadovány), přičemž velmi 

negativním zjištěním bylo, že ani při zajištění rodiny dávkami HN se nepodaří rodině výši úhrady často pokrýt, což má vliv na mnoho dalších oblastí včetně schopnosti si 

naspořit na další návazné bydlení (kauce). 

Do služby přichází poměrně velký počet uživatelů, kteří se potýkají s problémovým užíváním či závislostí na návykových látkách. To klade vysoké nároky na tým. Oproti přechozím 

obdobím bylo v roce 2021 řešeno mnohem více případů domácího násilí, a to i se zásahy MěP, PČR a RZS ve spolupráci s OSPOD. Ve službě je pracováno s komplexem problémů, 

jež participují na nepříznivé sociální situaci rodiny. Pracovníci se zaměřují např. na rodičovské kompetence, zejména v rovině jejich zmapování při vstupu do služby a jejich posilování. 



 

Azylový dům pro rodiny s dětmi Mostě 

 
Zhodnocení roku 2021 

19 
 

Finanční zajištění rodiny u vstupu do služby je jen vstupem ke zmapování rodinných příjmů, hospodaření, dluhů a nabídky k jejich aktivnímu řešení. V průběhu roku se služba zapojila aktivně 

také do Projektu signály a nadále posiluje spolupráci s OSPOD zejména v oblasti minimalizace dopadu krize rodiny na zdravý všestranný vývoj dětí. 

Služba stejně, jako ostatní sociální služby, prošla několika vlnami nákazy COVID-19 a následné karantény. Snáze se s touto skutečností vyrovnala díky realizaci v samostatných 

bytových jednotkách. Zimní vlna však také postihla významně personál přímé péče, což značně komplikovalo zejména sociální práci s uživateli. Pracovníci upřednostnili zajištění ostatních 

základních činností a potřeb uživatelů. Nezbytná míra sociální práce však zůstala zachována. 

V přes vládní nařízení a omezení v možnostech společného trávení volného času všech rodin současně jsme v minulém roce pořádali mnoho aktivit pro celé rodiny (filmové 

odpoledne, pálení čarodějnic, sportovní klání, letní dovádění, halloween, aj.), navštívili jsme Selský dvůr, Autodrom, Dopravní hřiště, sázeli jsme květiny v parku Střed, oslavili jsme 120 

výročí DP měst Mostu a Litvínova jízdou v historickém autobuse, vydali se po Magické stezce, oslavili jsme Velikonoční svátky i Den dětí, ve spolupráci se SVČ připravili pro naše děti 

Mikulášskou besídku. V neposlední řadě děti z azylového domu měly pod stromečkem krásné dárky díky každoročním projektům „Strom splněných přání“ a „Krabice od bot“. Služba je 

schopna nabídnout uživatelům služby i velmi kvalitně vybavené zázemí např. pro distanční výuku a další významné činnosti. 

Bc. Radka Vlachá 
vedoucí služby 



 

20 

Dům na půl cesty v Mostě 
 

Adresa: Chomutovská 2261/2, Most 434 01 

Identifikátor služby: 9763724 

Osoba zodpovědná za službu: Bc. Miloradka Popović 

Kontakt: popovic@ksrdciklic.cz 

Tel.: 773 380 040 

Poslání 

Dům na půl cesty v Mostě nabízí mladým lidem ve věku 18–26 let opouštějícím školská zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy 

či jiná zařízení pro péči o děti a mládež a osobám propuštěným z výkonu trestu odnětí svobody nebo ochranné léčby možnost rozvíjet 

své znalosti, dovednosti a postoje a připravit se tak na život v přirozeném sociálním prostředí. 

Cílová skupina 

Klientem Domu na půl cesty v Mostě se mohou stát osoby ve věku 18–26 let, nebo těhotné matky ve věku od 17 let ve spolupráci 

s OSPOD, které opouštějí školská zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy, popřípadě jiná zařízení pro péči o děti a mládež, 

nebo jsou propuštěné z výkonu trestu odnětí svobody či ochranné léčby.



 

Dům na půl cesty v Mostě 

 

21 

Cíle sociální služby 

• Zabezpečit ubytování přibližující se běžnému bydlení 

• Nabízet aktivity usnadňující vstup do zaměstnání 

• Pomáhat ve zvyšování kvalifikace 

• Pomáhat rozvíjet přirozené sociální sítě 

• Nabízet doplňkové aktivity v souladu s přáním klienta 

Principy poskytování sociální služby 

• Odbornost a účelnost poskytovaných služeb 

• Individuální přístup k uživatelům služeb 

• Rovný přístup bez rozdílu sociálního původu, rasy a přesvědčení 

• Respektování osobnosti a ochrana práv klientů 

• Svobodné rozhodování o využívání služby 

• Oboustranný aktivní přístup 

• Diskrétnost a mlčenlivost 



 

Dům na půl cesty v Mostě 

 

22 

Statistika služby za rok 2021 

Kapacita sociální služby 8 

Počet uživatelů k 31.12.2021 20 z toho 18 unicitních 

Počet lůžko/dnů 1643 

 

Personální zajištění 

Pracovní zařazení Počet pracovníků 

Pracovník v sociálních službách 4 / 3xHPP, 2xDPP 

Sociální pracovníci 1 / 0,6HPP 

Ostatní pracovníci 1 / 0,4HPP 



 

Dům na půl cesty v Mostě 

 

23 

Zhodnocení roku 2021 

V roce 2021 se na obložnosti podepsaly dvě vlny COVID-19 a s ní související nařízená karanténní opatření (uzavření služby, zákazy přijímání nových uživatelů). Na nižším počtu klientů se 

odrazil menší počet vystupujících po zletilosti z ústavní péče (slabé ročníky). 

Došlo k navázání spolupráce s Nadací Veroniky Kašákové a posílení ve využívání Nadačních příspěvků. Spolupracující organizace včetně institucí delegujících zájemce o službu využili 

akce Den otevřených dveří pro zvýšení zájmu o službě. Podařilo se zvýšit zájem o službu pro studenty, navýšil se počet praktikantů ve službě ze sociální i zdravotní oblasti (2021: 5 

studentek z toho 2 ze zdravotní oblasti). 



 

24 

Noclehárna v Mostě 
 

Adresa: Ľudovíta Štúra 2504/4, 434 01 Most v kapacitě 10 lůžek pro muže a 2 lůžka pro ženy 

Osoba zodpovědná za službu: Hana Pitterlingová, DiS. 

Kontakt: pitterlingova@ksrdciklic.cz 

Tel.: 775 731 723 

Poslání 

Posláním Noclehárny v Mostě je mužům a ženám ve věku od 18 let, kteří jsou v krizové životní situaci spojené se ztrátou přístřeší, poskytnout nocleh, hygienu a sociální poradenství s cílem 

podpořit je ve snaze tuto situaci řešit. 

Cílová skupina 

Noclehárna je určena mužům a ženám ve věku od 18 let, kteří se ocitli v krizové životní situaci bez přístřeší a sociálního zázemí. 

Cíle sociální služby 

• Snížení sociálních a zdravotních rizik souvisejících se způsobem života klientů na ulici prostřednictvím přenocování na noclehárně a využití hygienického zařízení. 

• Motivovat klienta, aby svou nepříznivou situaci začal řešit a tím zahájil zpětnou integraci do společnosti (např. přechod na vyšší stupeň – azylový dům, sociální bydlení 



 

Noclehárna v Mostě 

 

25 

Principy poskytování sociální služby 

• Nízkoprahovost. 

• Odbornost a týmová práce personálu v poskytování sociální služby. 

• Rovný přístup k uživatelům bez rozdílu sociálního původu, rasy a přesvědčení s prostorem pro individualizaci specifických potřeb. 

• Respekt k lidské důstojnosti a právům. 

• Individuální přístup. 

• Ochrana uživatelů před izolací v zařízení a princip předcházení předsudkům a negativním hodnocením. 

Poskytované činnosti: 

• přenocování včetně úklidu a výměny ložního prádla 

• podmínky pro osobní hygienu 

• praní a sušení prádla 

• poskytnutí podmínek pro přípravu potravy 

• poskytnutí ošacení ze sociálního šatníku 

• vyprání a vysušení osobního prádla 



 

Noclehárna v Mostě 

 

26 

Statistika služby za rok 2021 

Kapacita sociální služby 12 

Počet uživatelů k 31.12.2021 73 

Počet lůžko/dnů 3663 

 

Personální zajištění 

Pracovní zařazení Počet pracovníků 

Pracovník v sociálních službách 2 

Sociální pracovníci 1 

Ostatní pracovníci 3 



 

Noclehárna v Mostě 

 

27 

Zhodnocení roku 2021 

Rekonstrukcí byl zajištěn nový úsporný, funkční, hygienicky i bezbariérově vyhovující prostor pro cílovou skupinu, která se často potýká s problémy pohybového aparátu a vyžaduje 

s ohledem na zvyšující se věk uživatelů služby bezpečný prostor pro její poskytování. 

Cílová skupina uživatelů nocleháren stárne, z větší části ji tvoří muži v před seniorském či seniorském věku, kteří mají buď velmi malou výplatu starobního či invalidního důchodu, nebo jim 

důchod není vyplácen a pobyt na noclehárně je jim v lepším případě hrazen prostřednictvím mimořádné okamžité pomoci. 

 

Hana Pitterlingová, DiS 
vedoucí služby 



 

28 

Nízkoprahové denní centrum pro osoby bez přístřeší Chomutov 
 

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0015982 

Název projektu: Nízkoprahové denní centrum pro osoby bez přístřeší a Noclehárna v Chomutově 

Adresa: Kochova 3957, 430 01 Chomutov 

V okamžité kapacitě: 12 míst 

Identifikátor služby: 7712870 

Osoba zodpovědná za službu: Hana Pitterlingová, DiS. 

Kontakt: pitterlingova@ksrdciklic.cz 

Tel.: 775 731 723 

Poslání 

NDC je nízkoprahová služba, k níž mají vstup lidé bez domova, přičemž často slouží k uspokojení základních potřeb. Vytváří prostor a příležitost pro motivaci 

cílové skupiny ke změně náhledu, přístupu a jako mezistupeň pro její další posun k bydlení a pracovnímu uplatnění (případně jinému zajištění příjmů). 



 

Nízkoprahové denní centrum pro osoby bez přístřeší 

 

29 

Cílová skupina 

Osoby bez přístřeší žijící v sociálně vyloučených lokalitách, deprivovaných lokalitách Chomutova uvedených v popisu projektu, nebo fakticky sociálně vyloučených či 

přímo ohrožených sociálním vyloučením ze ztráty bydlení či ubytování. Dle registračních podmínek jde o muže a ženy ve věku od 18 let znevýhodněných v přístupu k 

bydlení a zaměstnání. 

Cíle 

• zajištění základních potřeb (teplo, hygiena, strava), 

• pomoc a podpora při řešení své nepříznivé situace. 

Principy poskytování sociální služby 

• Nízkoprahovost. 

• Odbornost a týmová práce personálu v poskytování sociální služby. 

• Rovný přístup k uživatelům bez rozdílu sociálního původu, rasy, přesvědčení s prostorem pro individualizaci specifických potřeb. 

• Respekt k lidské důstojnosti a právům. 

• Individuální přístup. 

• Ochrana uživatelů před izolací v zařízení a princip předcházení předsudkům a negativním hodnocením. 



 

Nízkoprahové denní centrum pro osoby bez přístřeší 

 

30 

Poskytované činnosti 

Podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách poskytuje nízkoprahové denní centrum tyto služby: 

a. pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu. Uživatelé mají bezplatně možnost využít sprchu a toaletu pro zajištění 

hygienických potřeb, dále mohou využít sociální šatník. 

b. poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy. Uživatelé dostanou teplý čaj, pečivo a polévku. Také si mohou zakoupit kávu (dle platného ceníku), 

c. pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí.  

Uživatelé mohou využít podporu a odbornou pomoc pracovníků v sociálních službách či sociálního pracovníka při řešení či zmírňování své nepříznivé situace 

(např. pomoc s vyřízením dokladů, registrace na úřadu práce a zajištění nároku na dávky), tato služba je poskytována bezplatně. Dále sociální pracovníci 

pomáhají zprostředkovat návazné (prostupné) bydlení, nacvičují s uživateli klíčové kompetence, motivují je k zapojení do programů Tréninkových pracovních 

míst, rekvalifikačních programů, dotovaného, či běžného zaměstnání s ohledem na aktuální stav a subjektivní možnosti lidí bez domova. 

Statistika služby za rok 2021 

Kapacita sociální služby 12 

Počet uživatelů k 31.12.2021 221 



 

Nízkoprahové denní centrum pro osoby bez přístřeší 

 

31 

Personální zajištění 

Pracovní zařazení Počet pracovníků 

Pracovník v sociálních službách 4 

Sociální pracovníci 1 

Ostatní pracovníci 3 

 

Zhodnocení roku 2021 

Služba je součástí komplexního projektu, jehož cílem je podpora lidí bez domova v Chomutově. V téže budově je realizována od 1. 1. 2020 rozšířená služba Noclehárna (pro muže i 

ženy) v kapacitě 12 osob, což umožňuje řadě uživatelům služby navázat po noci také na denní službu. Od počátku realizace je služba plně využívána v průměru 30 osobami denně. Pandemie 

COVID-19 vyvolala řadu změn v životech lidí a režimu poskytování služby, bylo nutné hledat způsoby, jak zajistit potřeby osob bez domova a dostát požadavkům na bezpečnost personálu. 

V dalším období pak už byl personál i uživatelé služby vybaveni potřebnými ochrannými pomůckami a metodikami postupů, aby byla v maximální možné míře zajištěna jejich bezpečnost. 

Na konci roku 2021 se podařilo Nízkoprahové denní centrum zařadit do základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

Hana Pitterlingová, DiS 
vedoucí služby 



 

32 
 

Noclehárna v Chomutově 
 

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0015982 

Název projektu: Nízkoprahové denní centrum pro osoby bez přístřeší a Noclehárna Chomutově 

Adresa: Kochova 3957, 430 01 Chomutov v kapacitě 10 lůžek pro muže a 2 lůžka pro ženy 

Identifikátor služby: 1499845 

Osoba zodpovědná za službu: Hana Pitterlingová, DiS. 

Kontakt: pitterlingova@ksrdciklic.cz 

Tel.: 775 731 723 

Poslání 

Posláním Noclehárny v Chomutově je mužům a ženám ve věku od 18 let, kteří jsou v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení, poskytnout nocleh, 

hygienu a sociální poradenství. Cílem je zajistit základní potřeby uživatelů služby a jejich podpora ve snaze tuto nepříznivou situaci řešit. 

Cílová skupina 

Noclehárna je určena jen mužům a ženám ve věku od 18 let, kteří se ocitli v náročné životní situaci spojené se ztrátou bydlení a sociálního zázemí.



 

Noclehárna v Chomutově 

 

33 

Cíle 

• Snížení sociálních a zdravotních rizik souvisejících se způsobem života klientů na ulici prostřednictvím přenocování na noclehárně a využití hygienického zařízení. 

• Motivovat klienta, aby svou nepříznivou situaci začal řešit a tím zahájil zpětnou integraci do společnosti (např. přechod na vyšší stupeň – azylový dům, sociální bydlení). 

Principy poskytování sociální služby 

• Nízkoprahovost. 

• Odbornost a týmová práce personálu v poskytování sociální služby. 

• Rovný přístup k uživatelům bez rozdílu sociálního původu, rasy a přesvědčení s prostorem pro individualizaci specifických potřeb. 

• Respekt k lidské důstojnosti a právům. 

• Individuální přístup. 

• Ochrana uživatelů před izolací v zařízení a princip předcházení předsudkům a negativním hodnocením. 

Poskytované činnosti: 

• přenocování včetně úklidu a výměny ložního prádla 

• podmínky pro osobní hygienu 

• praní a sušení prádla 

• poskytnutí podmínek pro přípravu potravy 

• poskytnutí ošacení ze sociálního šatníku 

• vyprání a vysušení osobního prádla 



 

Noclehárna v Chomutově 

 

34 

Statistika služby za rok 2021 

Kapacita sociální služby 12 

Počet uživatelů k 31.12.2021 37 

Počet lůžko/dnů 4034 

 

Personální zajištění 

Pracovní zařazení Počet pracovníků 

Pracovník v sociálních službách 2 

Sociální pracovníci 1 

Ostatní pracovníci 3 



 

Noclehárna v Chomutově 

 

35 

Zhodnocení roku 2021 

Služba je součástí komplexního projektu, jehož cílem je podpora lidí bez domova v Chomutově. V téže budově je realizována od 1. 1. 2020 i služba Nízkoprahové denní centrum pro 

osoby bez přístřeší v okamžité kapacitě 12 osob, což umožňuje řadě uživatelům služby navázat na službu noclehárny i v denních hodinách. Zde mají možnost využít další podpory 

sociálního pracovníka, případně dalších návazných služeb. Získali tedy více prostoru, času podpory ke změně své nepříznivé sociální situace. Cílová skupina uživatelů nocleháren 

stárne, z větší části ji tvoří muži v předseniorském či seniorském věku, kteří mají buď velmi malou výplatu starobního či invalidního důchodu, nebo jim důchod není vyplácen a pobyt na 

noclehárně je jim v lepším případě hrazen prostřednictvím mimořádné okamžité pomoci. 

Na konci roku 2021 se podařilo Noclehárnu pro ženy zařadit do základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. 

 

Hana Pitterlingová, DiS 
vedoucí služby 



 

36 

Tréninková pracovní místa a dům na půl cesty Chomutov 
 

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0016603 

Doba realizace: 1. 1. 2021 – 30. 6. 2022 

 Místo realizace: Ústecký kraj 

Celkové náklady: 4 656 856,25 Kč 

 

Cílová skupina 

Osoby 18–26 let, které po dosažení zletilosti opouštějí školská zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy, popřípadě pro osoby z 

jiných zařízení pro péči o děti a ml., a pro osoby, které jsou propuštěny z VTOS nebo ochranné léčby, kteří se dostali do životní situace 

spojené se bydlení a vycházejí ze SVL Chomutov, případně se z pobytové služby do SVL vrací. 

Mladí dospělí z Chomutova bez pobytu v některém z institucionálních zařízení, os., ze sociálně slabých a dysfunkčních rodin, s následujícími 

problémy: nízké vzdělání (častá neukončená školní docházka), nízký příjem a nezaměstnanost, absence pracovních zkušeností, nízké 

kompetence v hospodaření se zdroji, za/předluženost, exekuce, aj



 

Tréninková pracovní místa a dům na půl cesty Chomutov 

 

37 

Cíle projektu 

Hlavním cílem projektu je podpora mladých lidí z CS v začlenění do společnosti a na TP, tj. CS v procesu postupného zapojování do samostatného, běžného 

života a stát se nezávislými na systému sociální pomoci, popř. tuto závislost minimalizovat a dále zlepšení uplatnění CS na volném TP prostřednictvím aktivizace CS, posílení či vytvoření 

pracovních návyků. 

Dílčí cíle projektu 

Do konce roku 2021 bude osloveno celkem 60 potencionálních uživatelů sociální služby prostřednictvím osobních návštěv a prezentací v místech a institucích, které případné uživatele 

generují (dětské domovy, výchovné ústavy, VTOS). 

Do poloviny roku 2022 bude poskytnuta sociální služba dle § 58 Zák. 108/2006 Sb. celkově 10 osobám z cílové skupiny. 

Do poloviny roku 2022 dojde k aktivizaci a zapojení 15 osob ve věku 18-26 let formou přípravy na zaměstnávání a uplatnění na trhu práce. 

Do poloviny roku 2022 budou realizovány 3 max. 6měsíční cykly stabilizace a aktivizace CS ve formě workshopů zaměřených na problematiku získávání dalšího vzdělávání směřujícímu 

k podpoře uplatnění na trhu práce, kariérové poradenství, komunikační dovednosti a posilování sebeuvědomování. Jejich součástí budou i nácviky oslovování zaměstnavatelů a příprava 

na přijímací pohovor. 

 Do poloviny roku 2022 dojde k realizaci 6 workshopů zaměřených na hospodaření se zdroji a prevenci pře / zadlužování pro 15 osob z CS. 

 Do poloviny roku 2022 získá min. 8 osob z CS ve věku 18-26 let na tréninkovém pracovní místo ve formě zkráceného úvazku na dobu max. 6měsíců. S následnou individuální podporou 

pro uplatnění na volném trhu práce.  



 

Tréninková pracovní místa a dům na půl cesty Chomutov 

 

38 

Klíčové aktivity projektu 

• KA 1 DŮM NA PŮL CESTY (SLUŽBA S ROZŠÍŘENÝM POČTEM LŮŽEK) 

• KA 2 ASISTENCE PRO STABILIZACI A ZVÝŠENÍ ZAMĚSTNATELNOSTI CS 

• KA 3 WORKSHOPY JC A WS PREVENCE PŘE/ZADLUŽOVÁNÍ 

• KA 4 TRÉNINKOVÁ PRACOVNÍ MÍSTA 

• KA 5 EVALUACE 

Zhodnocení roku 2021 

V rámci dosavadních evaluačních aktivit a šetření je možné říct, že je projekt, i přes počáteční potíže v rámci náboru a zapojení CS na TPM, realizován tak, aby splnil stanovené cíle 

z projektové žádosti projektu. Již v této fázi projektu lze říct, že je projekt úspěšný především v plnění a očekávaných dopadech první klíčové aktivity poskytování soc. služby DPC, kdy 

všechny podpořené osoby odešly do vlastního bydlení. Při rozboru interview s podpořenými osobami se všichni oslovení vyjádřili, že by službu doporučili dalším osobám. Také bylo 

v rozhovoru zmíněno, že DPC jako sociální služby města Chomutova vnímají jako potřebnou, především při procesu osamostatňování a získávání klíčových kompetencí a zkušeností při 

samostatném bydlení. 



 

39 

Přežít s exekucí – dluhová poradna v Mostě 
 

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.60/0.0/0.0/18_088/0010758 

Doba realizace: 1. 1. 2020 – 30. 6. 2022 

 

Klíčové aktivity projektu 

• KA01 – PROTIDLUHOVÉ WORKSHOPY PRO ZÍSKÁNÍ/UDRŽENÍ PRACOVNÍHO MÍSTA 

• KA02 – INDIVIDUÁLNÍ DLUHOVÉ PORADENSTVÍ 

• KA03 – Spolupráce Se Zaměstnavateli Za Účelem Podpory Zaměstnávání Cílové Skupiny 

• KA04 – INSOLVENCE 

• KA05 – PORADENSKÁ TERAPIE 

• KA06 – EVALUACE 



 

Přežít s exekucí – dluhová poradna v Mostě 

 

40 

Zhodnocení klíčových aktivit projektu  

KA01 – PROTI DLUHOVÉ WORKSHOPY PRO ZÍSKÁNÍ/UDRŽENÍ PRACOVNÍHO MÍSTA 

V rámci sběru dat k EO 3 a 4 a analýzy rozhovorů s RT se ukazuje, že na posilovaní a zvyšování vědomostí CS V oblasti dluhové problematiky je nejefektivnějším nástrojem edukace 

učení se na vlastním příkladu. Především při pravidelných rozhovorech s pracovníky přímé péče se potvrzuje, že klíčem k udržení získaných vědomostí týkající se finanční gramotnosti je 

dlouhodobější práce s účastníky projektu. 

V rámci naplňování indikátorů vztahujících s ke KA je potřeba také opět zmínit faktor preventivních opatření v rámci šíření covidu-19, která komplikovala realizaci WS a dalších aktivit 

projektu. V žádné fázi projektu však nebyla zcela pozastavena činnost projektu a veškeré aktivity se snažil tým upravit aktuální situaci tak, aby nedošlo k přerušení intervence směrem k 

CS. 

KA02 – INDIVIDUÁLNÍ DLUHOVÉ PORADENSTVÍ 

Projekt je velice úspěšný při oslovování CS a aktivní spolupráci s účastníky projektu v rámci mapování dluhové problematiky. Toto téma je nejčastější v rámci tvorby a naplňování 

individuálních plánů projektu. Počet IP v kategorii mapovaní dluhové situace podpořených osob je v době psaní PEZ 121. 

 Bohužel z rozhovorů s RT vyplývá, že z důvodů výrazně nepříznivé finanční situace některých oslovených osob z CS, není možné u těchto lidí postoupit k dalším kroků aktivně začít 

splácet své pohledávky. Mnoho oslovených účastníků se nachází v krizové situaci, kdy je narušeno normální fungování i dalších důležitých oblastech života. Nejčastěji se jedná o soby 

ubytované na azylových domem, nebo v evidenci ÚP, kteří využívají pouze podpory státu a nemají další aktivní příjem. RT se proto snaží hledat další možné způsoby propagace a jiné 

informační kanály, než jen přes místní síť neziskových organizací a pracovníků úřadu práce.



 

Přežít s exekucí – dluhová poradna v Mostě 

 

41 

K datu 31. 12. 2021 bylo osloveno 206 osob, podpořeno 241 účastníku projektu z řad CS. Díky tomu došlo k naplňování dílčích cílů projektu ve větší míře, než bylo stanoveno v projektové 

žádosti. Na kvalitní práci týmu v oblasti navázání vztahu s CS také ukazuje fakt, že i přes nemožnost CS aktivně splácet a řešit své pohledávky kvůli výše zmíněnému se i tak obrací s 

radou o pomoc při řešení dílčích problémů nebo nově vzniklých situacích, které neumí sami řešit. 

KA03 – SPOLUPRÁCE SE ZAMĚSTNAVATELI ZA ÚČELEM PODPORY ZAMĚSTNÁVÁNÍ CÍLOVÉ SKUPINY 

V této klíčové aktivitě se pokusil oslovit RT několik vytipovaných firem, které ale zatím neprojevily zájem o hlubší a intenzivnější spolupráci. Tu má RT zatím jen se sociálním podnikem 

Zelný klíč. Na podporu práce se zaměstnanci, kterých se dotýká dluhová problematika vznikl manuál, který má pomoci jak samotné CS, tak samotným zaměstnavatelům v lepší orientaci, 

přístupu a řešení problémů s dluhy. 

KA04 – INSOLVENCE 

Dle harmonogramu plnění klíčových aktivit projektu, byl stanoven jako dílčí cíl podání 10 insolvenčních návrhů v rámci realizace projektu.  

KA05 – Poradenská terapie 

V případě potřeby podpěrných osob projektu širší podpůrné sítě realizuje Terapeutický poradce motivační aktivity směřující ke stabilizaci situace u CS. Z analýzy sběru dat o CS se jeví 

tato činnost jako nejvíce potřebná v oblasti zvyšování dovedností a schopností podpořených osob přijmout důsledky svého jednání a mít odpovědný přístup. Jako další se nejvíce 

zaměřuje pozornost při pomoci a podpoře CS vyhledat relevantní informace. Tyto dvě oblasti byly v rámci mapování klíčových kompetencí u účastníků projektu vnímaný jako nejslabší. 

Naopak na základě analýzy mapovaní se jeví CS nejzdatnější ve schopnost stanovit finanční cíle na základě nutných výdajů. 



 

Přežít s exekucí – dluhová poradna v Mostě 

 

42 

KA06 – Evaluace 

Evaluace probíhá po celou dobu realizace projektu, a to interním evaluátorem. Nastavení evolučních mechanismů, harmonogramu práce a evolučních pravidelných schůzek tedy vychází 

z evaluačního plánu, který byl nastaven společně s koordinátorem projektu a RT. Celý tým aktivně participuje na evaluačních aktivitám v rámci projektu a tím přispívá k plnění KA6. 

Podrobnější data o CS a dopadech projektu budou součástí Závěrečné evaluační zprávy, která bude veřejným dokumentem a bude plně ukazovat na všechna zjištění v rámci realizace 

projektu.  

Závěr 

V současné době řeší RT systém a změnu propagace projektu, tak by se do projektu mohli dostat i lidé, kteří nejsou tolik zatíženi objektivními bariérami, díky kterým nejsou schopni 

vstoupit do procesu oddlužování. V polovině roku 2021 vznikl Manuál pro zaměstnavatele na práci se zadluženým zaměstnancem, který byl distribuován třem zaměstnavatelům na 

pobočku ÚP v Mostě a na Magistrát města Mostu na odbor sociálních věcí.  

Tuto problematiku částečně pomáhal řešit projekt Milostivé léto, které probíhalo na podzim tohoto roku a umožnilo mnoho lidem  výrazně snížit nebo se zcela zbavit závazků vůči 

některým věřitelům. V tuto dobu vnímal tým lehkou změnu zakázky ze stran CS. Pracovníci v této době aktivně oslovovali vytipované osoby, které byly vhodné pro zapojení se do 

Milostivého léta. Potíže nastali u některých účastníků, že i presto že by se mohly zbavit velké části dluhu, neměly na složení jistiny. Díky aktivní síti a navázané spolupráci dalších klíčových 

aktérů se podařilo přes českou humanitární organizaci Člověk v tísni, zajistit dar pro podpořené osoby z projektu, které nebyly sami z vlastních zdrojů schopné jistinu složit. I když tato 

důležitá spolupráce v rámci neziskových organizací značně pomohla řešit konkrétní zakázky u účastníků projektu, v rámci celého kontextu projektu zůstane tento stakehoder po 

konzultaci s RT na stejné pozici v rámci vlivu a zapojení do projektových aktivit, tak jak byl znázorněn v poslední revizi evaluačního plánu. Komplexně lze projekt hodnotit jako úspěšný 

v rámci plnění všech stanovených cílů a indikátorů.  



 

43 

Tréninková pracovní místa Žatec 
 

Registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0016626 

Termín realizace: 1. 9. 2020 - 30. 6. 2022 

Místo realizace: Ústecký kraj 

Místo dopadu: Ústecký kraj 

 

Cíl 

Cílem projektu je podpora osob žijících na území města Žatec, sociálně vyloučených nebo ohrožených v přístupu k zaměstnání. Z přípravy 45 osob, které v důsledku života v uvedeném 

prostředí a kumulace osobních překážek opakovaně selhávají na volném trhu práce, projde celkem 20 osob osmi měsíční podporou včetně šestiměsíčního tréninku na konkrétních 

pracovištích v bezpečném prostředí a rozšíří si tak kompetence díky praktickému nácviku, pracovnímu poradenství, individuální podpoře a provázení. 

Cílová skupina 

Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách 



 

44 

Azylový dům pro muže v Praze 
 

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_006/0011073. 

Identifikátor služby: 5748930 

Financování: Projekt je spolufinancován Evropskou unií v rámci projektu Podpora vybraných druhů sociálních služeb v krajské síti sociálních služeb  

na území hl. m. Prahy na roky 2019 - 2022 

Osoba zodpovědná za službu: Mgr. Roman Labuda 

E-mailová adresa: labuda@ksrdciklic.cz 

Telefonní číslo: 775 731 725 

Poslání služby 

Azylový dům pro muže v Praze podporuje muže bez domova při řešení jejich tíživé životní situace. Prostřednictvím sociálního poradenství, 

poskytnutím dočasného ubytování, stravy a individuálním přístupem jim pomáháme nalézt hodnoty, které ztratili. Zejména střechu nad hlavou, 

odpovídající práci a lidskou důstojnost. 

Cíle 

• Posílení samostatnosti a aktivního přístupu uživatelů – např. vyřízení dokladů, dávek, zajištění lékařské péče. 

• Posílení schopnosti uživatelů zajistit si a udržet bydlení. 



 

Azylový dům pro muže v Praze 

 

45 
 

• Posílení přirozených sociálních sítí uživatelů – např. navázání vztahu s rodinou, aktivní využití volného času. 

• Podpoření uživatelů v uplatnění se na volném trhu práce a získání zdroje stabilního příjmu – např. pomoc s vyhledáváním brigády, zajištění rekvalifikace, zajištění brigády – úklid 

veřejného prostranství. 

• Motivace uživatelů k řešení svých závazků – dluhy, exekuce, soudní řízení. 

• Podpora uživatelů k aktivní péči o jejich zdravotní stav. 

Cílová skupina 

Uživateli se mohou stát muži bez přístřeší ve věku od 18 let, kteří jsou schopni a ochotni aktivně řešit svou nepříznivou životní situaci a jsou soběstační. Nemůžeme poskytnout službu 

lidem, kteří potřebují akutní psychologickou, psychiatrickou a zdravotní pomoc, dále osobám s tělesným handicapem vyžadujícím bezbariérovost. 

Principy poskytování sociální služby: 

• Princip přístupu k uživatelům bez rozdílu sociálního původu, rasy, přesvědčení apod. 

• Princip respektu k lidské důstojnosti a právům. 

• Princip individuálního přístupu – ke každému přistupujeme s ohledem na jejich možnosti. 

• Princip ochrany uživatelů před izolací v zařízení a princip předcházení předsudkům a negativním hodnocením. 

• Princip odbornosti v poskytování sociální služby. 



 

Azylový dům pro muže v Praze 

 

46 

Poskytované činnosti 

• poskytnutí ubytování 

• poskytnutí stravy nebo zajištění podmínek pro její přípravu 

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí 

Statistika služby 

Kapacita sociální služby 26 

Počet uživatelů k 31.12.2021 70 

Počet lůžko/dnů 9091 

Personální zajištění 

Pracovní zařazení Počet pracovníků 

Pracovník v sociálních službách 5 

Sociální pracovníci 2 

Ostatní pracovníci 8 



 

Azylový dům pro muže v Praze 

 

47 

Zhodnocení roku 2021 

V průběhu realizace služby Azylového domu pro muže v Praze jsme pomáhali mužům bez přístřeší, kteří se ocitli v nepříznivé životní situaci spojené se ztrátou bydlení. Mezi uživateli 

našich služeb byli muži po propuštění z výkonu trestu odnětí svobody, lidé po léčbě nebo v léčbě různých závislostí, lidé se ztrátou rodinného zázemí či lidé s dlouhodobou absencí 

pevného zázemí atp. Služba byla financována z Evropského sociálního fondu v rámci projektu „Podpora vybraných druhů sociálních služeb v krajské síti sociálních služeb na území hl. m. 

Prahy na roky 2019-2022“. 

Z celkového počtu 484 uživatelů (mužů) Nízkoprahového denního centra v Praze 6 se podařilo, že 28 mužů bylo uživateli našeho Azylového domu pro muže v Praze a dále řešilo svoji 

nepříznivou životní situaci spojenou se ztrátou bydlení, což bereme jako úspěch. Jeden z klientů Azylového domu pro muže v Praze dostal magistrátní byt. 

Uživatelé služby se mohli zapojit do pracovní terapie – úklidu veřejného prostranství na Praze 6 a také úklidu kolem tříděného odpadu. Každým rokem je o tuto brigádu velký zájem, což 

nás těší, že klienti chtějí zvelebovat území, kde se většinou zdržují. 

Rok 2021 byl specifický z důvodu pandemie Covid-19. Nákaza se bohužel nevyhnula ani Azylovému domu pro muže v Praze a několik klientů i pracovníků touto nákazou onemocnělo. 

Díky pravidelnému testování pracovníků i klientů se vždy podařilo podchytit potenciální riziko a klienti byli přemisťováni do covid hotelů, kde strávili izolaci a tím se zabránilo šíření covidu 

mezi ostatní klienty. 

Díky dárcům se podařilo pro klienty uspořádat hezké Vánoce, kdy kromě dobrého jídla dostali i dárky. 

Mgr. Roman Labuda 
vedoucí služby 



 

48 

Nízkoprahové denní centrum v Praze 6 
 

Identifikátor služby: 2827230 

Financování: Hlavní město Praha, Městská část Praha 6 

Osoba zodpovědná za službu: Mgr. Roman Labuda 

E-mailová adresa: labuda@ksrdciklic.cz 

Telefonní číslo: 775 731 725 

Poslání služby 

Nízkoprahové denní centrum v Praze 6 (dále jen NDC) podporuje lidi bez domova při řešení jejich tíživé životní situace. Prostřednictvím sociálního 

poradenství, poskytnutím prostoru pro osobní hygienu, poskytnutím stravy a individuálním přístupem jim pomáháme zabezpečit základní 

potřeby, nalézt hodnoty, které ztratili, nalézt lidskou důstojnost a nabízíme podporu a pomoc při řešení nepříznivé sociální situace. 

Cíle 

• Zajištění základních potřeb (teplo, hygiena, strava). 

• Pomoc a podpora při řešení nepříznivé situace. 



 

Nízkoprahové denní centrum v Praze 6 

 

49 

Cílová skupina 

Nízkoprahové denní centrum v Praze 6 je určeno pro cílovou skupinu mužů a žen starších 18 let, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci a jsou bez přístřeší. 

Principy poskytování sociální služby 

• Princip přístupu k uživatelům bez rozdílu sociálního původu, rasy, přesvědčení apod. 

• Princip respektu k lidské důstojnosti a právům. 

• Princip individuálního přístupu. 

• Princip ochrany uživatelů před izolací v zařízení a princip předcházení předsudkům a negativním hodnocením. 

• Princip odbornosti v poskytování sociální služby. 

Poskytované činnosti 

a. pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu – uživatelé mají možnost využít sprchu a toaletu pro zajištění hygienických potřeb, dále mohou využít 

šatník, 

b. poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy – uživatelé dostanou teplý čaj a oběd a mohou si zakoupit kávu a čínskou polévku (dle platného ceníku), 

c. pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí – uživatelé mohou využít podporu a odbornou pomoc pracovníků v sociálních službách či 

sociálních pracovníků při řešení či zmírňování své nepříznivé situace (např. pomoc s vyřízením dokladů, registrace na úřadu práce a zajištění nároku na dávky), tato služba je 

poskytována bezplatně. 



 

Nízkoprahové denní centrum v Praze 6 

 

50 

Statistika služby  

Okamžitá /denní kapacita 14/45 

Počet uživatelů k 31.12.2021 586 

Muži/ženy 484/102 

 

Personální zajištění 

Pracovní zařazení Počet pracovníků 

Pracovník v sociálních službách 4 

Sociální pracovníci 1 

Ostatní pracovníci 5 



 

Nízkoprahové denní centrum v Praze 6 

 

51 

Zhodnocení roku 2021 

V průběhu poskytování služby byl s každým registrovaným uživatelem sestaven individuální plán. Tento plán reflektoval specifika situace uživatele a jeho možnosti, schopnosti, potřeby 

a cíle. Jedenkrát za 2 měsíce probíhala aktualizace a vyhodnocování individuálního plánu, zejména pak to, čeho uživatel dosáhl a to, na čem je potřeba dále pracovat. Uživatelé jsou 

v rámci sociální práce motivováni k aktivnímu řešení svojí situace. Z celkového počtu 484 uživatelů (mužů) se podařilo, že 28 mužů bylo uživateli Azylového domu pro muže v Praze a 

dále řešilo svoji nepříznivou životní situaci spojenou se ztrátou bydlení, což bereme jako úspěch. 

Uživatelé se mohou ke službě vyjádřit ve formuláři stížnost/přání, což nikdo z klientů nevyužil. 

Služba plní cíl i směrem ke společnosti, čímž je snížení sociálně patologických jevů zejména snížení kriminality v hlavním městě Praha, tím že uživatelům jsou zabezpečeny základní 

životní potřeby. 

Klienti Nízkoprahového denního centra v Praze 6 se mohli zapojit do pracovní terapie – úklidu veřejného prostranství na Praze 6 a také úklidu kolem kontejnerů na třídění odpad na 

Praze 6. Každým rokem je o tuto brigádu větší zájem, což nás těší, že klienti chtějí zvelebovat území, kde se většinou zdržují a zároveň získávají či obnovují pracovní návyky. 

Ani roku 2021 se nevyhnula pandemie covid-19, naštěstí se vše obešlo bez nutnosti omezovat služby. Bylo to velmi náročné období jak pro pracovníky, tak i klienty, kdy bylo nutné 

dodržovat všechna vládní nařízení. Pokud měli klienti zájem o očkování, byli instruováni, kde budou naočkováni, jedno očkování proběhlo i přímo v budově. 

 

Mgr. Roman Labuda 
vedoucí služby 



 

52 

Mobilní strava v Praze 
 

Název projektu: Mobilní strava – Zvýšení počtu výdejních míst stravy pro lidi bez domova – vznik mobilních kapacit na území HMP 

Financování: Centrum sociální služeb Praha 

Osoba zodpovědná za službu/projekt: Bc. Lenka Mlejnková 

E-mailová adresa: mlejnkova@ksrdciklic.cz   

Telefonní číslo: 771 132 609 

 

Popis projektu 

Na území MČ Praha 6 je mobilní výdejní místo – ulice Na Vypichu. Na tomto místě se každý den od pondělí do pátku vydává teplé jídlo a teplý nápoj. 

Kapacita projektu je 70 klientů (70 obědů). Cílem projektu je rozšířit pomoc pro lidi bez domova a zároveň omezit migraci osob bez přístřeší po Praze 

z důvodu výdeje stravy v nízkoprahových denních centrech na území HMP. 

Cílová skupina 

Cílovou skupinou jsou osoby bez přístřeší. 



 

Mobilní strava v Praze 

 

53 

Statistika služby za rok 2021 

Počet vydaných jídel:   

Ženy 875 

Muži 15943 

Celkem 16818 

 

Zhodnocení roku 2021 

Kapacita projektu v roce 2021 byla 70 klientů a cílem projektu bylo poskytnout lidem v nouzi teplé jídlo a nápoj a omezit jejich migraci do kapacitně plných nízkoprahových denních 

center v centru Prahy. Naprostá většina uživatelů nebyli uživateli služeb našeho Nízkoprahového denního centra v Praze 6. Jako silnou stránku vidíme důstojné stravování pro osoby 

bez přístřeší a možnost nabídnout služby nízkoprahového denního centra nebo azylového domu i uživatelům, kteří o těchto službách nevědí. 

Rok 2021 poznamenala pandemie Covid-19, ale za přísných hygienických opatření se jídlo vydávalo v průběhu celého roku. 

Od července 2021 je projekt financován veřejnou zakázkou na 3 roky. V projektu se nadále pokračuje. 

Bc. Lenka Mlejnková 
vedoucí služby



 

54 

Terénní program v Praze 6 
 

Registrační číslo projektu: 4965031 

Financování: Hlavní město Praha 

Osoba zodpovědná za službu: Mgr. Roman Labuda 

E-mailová adresa: labuda@ksrdciklic.cz  

Telefonní číslo: 775 731 725 

Poslání služby: 

Terénní program poskytuje službu mužům a ženám, kteří žijí v bytech od městských částí, či magistrátu hlavního města Prahy a mají problém s udržením bydlení, nebo potřebují získat 

dovednosti k samostatnému bydlení. Zároveň potřebují a mají zájem využívat podporu sociální služby, protože se jim nedaří svoji situaci vyřešit vlastními silami. 

Cíle: 

• Navázání a udržení spolupráce uživatele s terénními pracovníky. 

• Získání a udržení bydlení. 

• Posílení kompetencí zabydlených osob v oblasti hospodaření s finančními prostředky při zajištění chodu domácnosti. 

• Posílení sociálních dovedností, zejména v oblasti sousedského soužití. 



 

Terénní program v Praze 6 

 

55 

Cílová skupina 

Uživateli se mohou stát muži a ženy starší 18 let, kteří žijí v bytech od městských částí, či magistrátu hlavního města Prahy. 

Principy poskytování sociální služby 

• Princip přístupu k uživatelům bez rozdílu sociálního původu, rasy, přesvědčení apod. 

• Princip respektu k lidské důstojnosti a právům. 

• Princip individuálního přístupu. 

• Princip předcházení předsudkům a negativním hodnocením. 

• Princip odbornosti v poskytování sociální služby. 

Poskytované činnosti 

• Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

• Pomoc při jednání s úřady a institucemi. 

• Podpora při orientaci v dostupných možnostech aktivního trávení volného času, zapojování do veřejného života. 

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí – sociální poradenství.  

• Pomoc uživateli služeb, aby se zorientoval ve své situaci, pochopil rizika spojené se současným způsobem života a pomoc najít možná řešení jeho situace. 

• Podpora v získání a udržení bydlení prostřednictvím sociální práce.



 

Terénní program v Praze 6 

 

56 

• Podpora klienta v obnovení a upevnění kontaktu s rodinou, získání či obnovení přátelských vazeb. 

• Poskytnutí základní materiální pomoci. 

• Doprovod (do jiných sociálních služeb, na úřady). 

Statistika služby 

Počet uživatelů k 31.12.2021 34 

Muži/ženy 18/16 

 

Personální zajištění 

Pracovní zařazení Počet pracovníků 

Pracovník v sociálních službách 1 

Sociální pracovníci 1 

Sociální terapeut 1 

Ostatní pracovníci 3 



 

Terénní program v Praze 6 

 

57 

Zhodnocení roku 2021 

Služba fungovala po celý rok 2021 dle záměru. Tento rok byl však velmi náročný a plný výzev. Poznamenaný pandemií Covid-19, která naštěstí neměla vliv na fungování služby, a tak 

jsme ji nemuseli omezovat. Na každý problém se však snažíme reagovat, řešit ho, poučit se z něho, a tak neustále zlepšovat fungování této služby. 

Do nového roku jsme vstoupili s navýšením úvazků z 2,3 na 3. To nám umožnilo v lednu přijmout PvSS na DPP a v září sociálního terapeuta na poloviční úvazek. V říjnu pak proběhla 

výměna a zaučení nového sociálního pracovníka. S nárůstem úvazků se kancelář, o rozloze 20 m², stala nevyhovující, a tak jsme se v listopadu nastěhovali do nové kanceláře, víc 

komfortnější, na ulici Charlese de Gaulla. To nám umožní v novém roce zažádat o nový úvazek, abychom mohli pomoct ještě víc klientům. Ke konci roku proběhla transformace naší 

služby Terénní program v Praze 6 na sociální rehabilitaci, která víc odpovídá druhu naší práce a do nového roku vstupujeme s programem Klíč k samostatnému bydlení. 

Naprostá většina naších klientů, přichází do bytu bez jakéhokoliv vybavení a bez finančních zdrojů. Naším úkolem je nejenom sehnat základní vybavení domácnosti, ale mnohdy i 

ošacení, potraviny a hygienu. Tím roste náročnost na uskladnění a potřeba skladových prostor. Tento rok se nám povedlo od sester Boromejek pronajmout skladové prostory a 

navázali jsme spolupráci se stěhovací firmou. Tím jsme se stali mnohem víc flexibilnější a můžeme rychleji reagovat na potřeby naších klientů. 

Ke konci roku vyšla metodika k úkolům v doplňkové síti, a proto i u nás proběhlo dolaďování standardů a přizpůsobení informačního systému NPV, aby víc vyhovoval zadaným 

požadavkům. 

V roce 2020 jsme vykázali 551 hodin přímé práce, v roce 2021 je to už 1564. Počet bytových jednotek, v kterých byla poskytována podpora je 28 a podpořených osob 34. 

Mgr. Roman Labuda 
vedoucí služby 



 

58 

Terénní program Letiště Praha 
 

Registrační číslo projektu: 7700198 

Financování: Letiště Praha, a.s. 

Osoba zodpovědná za službu: Mgr. Roman Labuda 

E-mailová adresa: labuda@ksrdciklic.cz 

Telefonní číslo: 775 731 725 

 

Poslání služby 

Terénní pracovníci aktivně vyhledávají a kontaktují osoby z cílové skupiny ve veřejných prostorách letiště, v Terminálu 1,2 a jeho okolí. V rámci rozhovoru zjišťují potřeby uživatelů. S 

uživatelem se pracuje buď jednorázově, kdy je mu poskytnuta služba na základě jeho individuálních potřeb nebo dlouhodobě, kdy si pracovník a uživatel dohodnou datum a místo 

dalšího setkání. Pracovník se však snaží uživatele motivovat k dlouhodobější spolupráci pro zlepšení jeho nepříznivé situace. 

Cíle 

• Prevence prohlubování sociálního vyloučení, 

• prevence rozvoje a negativního dopadu rizikových jevů na kvalitu života uživatelů, 

• podpora v přístupu k návazným službám, 

• podpora v sociálním začleňování, 

• pomoc uživatelům získávat/znovu nabývat sociální kompetence, 

• předávání informací. 



 

Terénní program Letiště Praha 

 

59 

Cílová skupina 

Uživateli se mohou stát muži a ženy starší 18 let, kteří jsou bez přístřeší nebo jsou touto nepříznivou situací ohroženi. Pohybují se zpravidla ve vymezeném prostoru Letiště Praha a 

přilehlém okolí a jsou ochotni spolupracovat s terénními sociálními pracovníky na řešení vlastní sociálně nepříznivé sociální situace. 

Principy poskytování sociální služby 

• Princip přístupu k uživatelům bez rozdílu sociálního původu, rasy, přesvědčení apod. 

• Princip respektu k lidské důstojnosti a právům. 

• Princip individuálního přístupu. 

• Princip předcházení předsudkům a negativním hodnocením. 

• Princip odbornosti v poskytování sociální služby. 

Poskytované činnosti 

a. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

• Pomoc při jednání s úřady a institucemi. 

• Pomoc při vyhledávání dalších vhodných sociálních služeb poskytujících ubytování, stravu, hygienu a ošacení. 

• Podpora při orientaci v dostupných možnostech aktivního trávení volného času, zapojování do veřejného života.



 

Terénní program Letiště Praha 

 

60 

b. pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 

• Pomoc při vyřizování běžných záležitostí. 

• Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob. 

• Sociálně terapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních sociálních schopností a dovedností, podporujících sociální začleňování osob. 

• Poskytování informací o rizicích, spojených se současným způsobem života a snižování těchto rizik; v případě uživatele návykových nebo omamných a psychotropních látek 

prostřednictvím metod přístupu minimalizace škod. 

Statistika služby 

Počet uživatelů k 31.12.2021 65 

Muži/ženy 48/17 

 

Personální zajištění 

Pracovní zařazení Počet pracovníků 

Sociální pracovníci 1 

Ostatní pracovníci 2 



 

Terénní program Letiště Praha 

 

61 

Zhodnocení roku 2021 

Terénní program vznikl ve spolupráci mezi Letištěm Praha, a.s. a K srdci klíč, o.p.s. za účelem zvýšení bezpečnosti cestujících a zaměstnanců Letiště Praha. V posledních letech 

evidovalo Letiště Praha výrazný nárůst počtu osob bez domova v prostorách Terminálu 1 a Terminálu 2 letiště, jakož i v přilehlém prostranství. Tyto osoby často trpí závažnými 

zdravotními problémy, což může představovat ohrožení zdraví a bezpečnosti, jak pro cestující, tak pro zaměstnance. Letiště Praha se snaží dlouhodobě tento problém řešit, taktéž si 

je však vědomo, že práce s osobami bez domova má svá specifika, a proto je nutné, aby ji vykonávaly osoby s profesními kompetencemi, které ovládají metody a techniky práce 

s osobami bez domova. 

Za rok 2021 bylo kontaktováno 65 osob bez přístřeší (48 mužů a 17 žen), které se vyskytovaly v prostorách Letiště Václava Havla Praha a v jeho blízkém okolí (autobusová zastávka 

Nádraží Veleslavín). 

Pracovníci s klienty řešili nové doklady, zdravotní problémy, dělali jim doprovody, odkazovali je do jiných sociálních služeb. 

V průběhu roku se počet osob na letišti měnil podle počasí a také podle vývoje COVID – 19. 

Čísla v únorů byla poněkud vyšší. Mohlo za to především vystěhovávání osob bez přístřeší v lokalitě bývalého zahradnictví v blízkosti nádraží Veleslavín. Spolupracovali jsme cca s 12 

osobami. 

V srpnu a září bylo osobám bez přístřeší nabízeno zdarma očkování proti COVID – 19, očkovalo se jednorázovou vakcínou Janssen od Johnson & Johnson. 

Mgr. Roman Labuda 
vedoucí služby



 

62 

Pracovní terapie lidí bez domova úklid kolem stanovišť 

tříděného odpadu Praha 6 
 

Název projektu: Pracovní terapie lidí bez domova formou pravidelného úklidu kolem stanovišť tříděného odpadu na Praze 6 

Výše příspěvku: 300 000 Kč 

 

Průběh projektu 

Projekt probíhal od konce května 2021 do konce roku 2021, kdy byl projekt ukončen. I tento rok zasáhla do projektu pandemie Covid-19, kdy jsme se řídili všemi vládními nařízeními a 

dodržovali hygienická opatření. Vzhledem k tomu, že bylo povinné testovat zaměstnance, testovali jsme minimálně jednou týdně všechny klienty účastnící se projektu a pokud jsme 

měli podezření, testovali jsme i častěji, abychom předešli nákaze všech klientů, část dotace jsme tedy použili na nákup samotestů. Projektu se zúčastnilo dohromady 25 klientů našich 

sociálních služeb. Chodilo se většinou v sobotu a neděli, někdy i v pracovní den. 

Místem rozdělení a zahájení práce bylo seřadiště před azylovým domem, odkud se odcházelo na konkrétní lokality. Končilo se v azylovém domě odevzdáním zapůjčených ochranných 

a pracovních pomůcek. 

Úklid probíhal v přidělených lokalitách dle smlouvy. Okolí kontejnerů bylo na určitých lokalitách velmi znečištěné (u Albertu a kolem Hradčanské – tyto lokality byly nejvíce znečištěné 

i v loňském roce). Nejčastěji se kolem povalovaly papírové kartony, plechovky, pytle se směsným odpadem z domácností. Většinou jsme na úklid spotřebovali celou roli velkých pytlů, 

do kterých se odpad házel. 



 

Pracovní terapie lidí bez domova úklid kolem stanovišť tříděného odpadu Praha 6 

 

63 
 

V průběhu realizace projektu dostali pracovníci k dispozici pracovní a ochranné pomůcky. Všichni pracovníci byli v pracovní době vybaveni reflexními vestami, a to z důvodů 

bezpečnosti (při pohybu kolem frekventovaných komunikací). Tento rok se nám projekt rozšířil na Břevnov, klientům se kupovali jízdenky, aby nejezdili načerno. 

Pracovníky projektu byli lidé bez domova, kteří se zdržovali na území Prahy 6. Šlo o klienty, kteří využívali služby Azylového domu pro muže v Praze a Nízkoprahového denního centra 

v Praze 6. 

Nábor nových pracovníků, včetně sepsání dohody o provedení práce, proškolení pracovníků BOZP a PO, nákup ochranných a pracovních pomůcek, mycích, čistících a dezinfekčních 

prostředků, příprava podkladů pro mzdy a zpracování cestovních výkazů zajišťoval vedoucí projektu. Dohled nad řádným a bezpečným výkonem práce zajišťovali koordinátoři pracovní 

terapie. 

Účel projektu 

Účelem projektu bylo zajištění pořádku kolem stanovišť tříděného odpadu na území městské části Praha 6, což se díky pravidelnému úklidu podařilo docílit. 

Dalším účelem projektu bylo vytvořit základní podmínky pro integraci lidí bez domova, tzn. podpora při obnovování pracovních návyků a umožnění přivýdělku, které napomohou při 

řešení jejich nepříznivé sociální situace. Tento účel byl naplněn. Někteří klienti chodili uklízet sporadicky, ale vytvořilo se i pevné jádro těch, kteří pravidelně docházeli na sběr a 

svědomitě se své práci věnovali, přicházeli včas a byli schopni práci vykonávat kvalitně, za což jsme byli rádi. 



 

64 

Pracovní terapie lidí bez domova při úklidu veřejných prostranství Praha 6 
 

Název projektu: Pracovní terapie lidí bez domova při úklidu veřejných prostranství na Praze 6 

Výše příspěvku: 250 000 Kč 

 

Průběh projektu 

Projekt probíhal od dubna 2021 do 18.11. 2021, kdy byl po vyčerpání svěřených prostředků ukončen. Projekt byl i v letošním roce postihnutý pandemií Covid-19. Pracovníci však 

dodržovali všechna vládní nařízení a pravidelně se testovali na přítomnost Covid-19 a dodržovali hygienická opatření. 

Projektu se zúčastnilo dohromady 28 klientů našich sociálních služeb. Od počátku se chodilo 5x týdně (od pondělí do pátku). 

Místem rozdělení a zahájení práce bylo seřadiště před azylovým domem, odkud pracovníci odcházeli na své lokality úklidu. Většinou se práce zahájila v nejbližším parku a dále se 

pokračovalo na další lokality. Končilo se zase v azylovém domě odevzdáním zapůjčených ochranných a pracovních pomůcek. 

Úklid probíhal v přidělených lokalitách dle smlouvy. Každoročně je po zimě větší nepořádek, který se pravidelným úklidem dostal do dobrého stavu. 

V průběhu projektu se zvýšil nepořádek v parku v blízkosti Hradčanské, který jsme se snažili udržovat v co největší čistotě. Vzhledem ke stížnostem jsme také zvýšili čestnost úklidu 

v přilehlém parku. 

V průběhu realizace projektu dostali pracovníci k dispozici pracovní a ochranné pomůcky. Všichni pracovníci byli v pracovní době vybaveni reflexními vestami a to z důvodů bezpečnosti 

(při pohybu kolem tramvajových kolejí a frekventovaných komunikací). 



 

Pracovní terapie lidí bez domova úklid kolem stanovišť tříděného odpadu Praha 6 

 

65 
 

Pracovníky projektu byli lidé bez domova, kteří se zdržovali na území Prahy 6. Šlo o klienty, kteří využívali služby Azylového domu pro muže v Praze a Nízkoprahového denního centra 

v Praze 6. 

Nábor nových pracovníků, včetně sepsání dohody o provedení práce, proškolení pracovníků BOZP a PO, nákup ochranných a pracovních pomůcek, mycích, čistících a dezinfekčních 

prostředků a příprava podkladů pro mzdy zajišťoval vedoucí projektu. Dohled nad řádným a bezpečným výkonem práce zajišťovali koordinátoři pracovní terapie. 

Účel projektu 

Účelem projektu bylo zajištění pořádku na veřejných prostranstvích na území městské části Praha 6, což se díky pravidelnému úklidu podařilo docílit. 

Dalším účelem projektu bylo vytvořit základní podmínky pro integraci lidí bez domova, tzn. podpora při obnovování pracovních návyků a umožnění přivýdělku, které napomohou při 

řešení jejich nepříznivé sociální situace. Tento účel byl naplněn. Někteří klienti chodili uklízet sporadicky, ale vytvořilo se i pevné jádro těch, kteří pravidelně docházeli na sběr a 

svědomitě se své práci věnovali, přicházeli včas a byli schopni práci vykonávat kvalitně. 

Za všechny služby bychom rádi vyzdvihli velký přínos v Individuálních rozpočtech, což jsou volné finanční prostředky, které jsme získali z nadačního fondu Abakus a dále sbírky Donio 

a Hithit, které jsme mohli použít na zaplacení 

 nutných výdajů klientů, které nešli zaplatit z jiných zdrojů jako léky, ubytování, správní poplatky, jízdenky.



 

66 

Rozvaha 

 



 

Rozvaha 

67 

 



 

Rozvaha 

68 

 



 

Pracovní terapie lidí bez domova úklid kolem 

stanovišť tříděného odpadu Praha 6 

 

69 
 

  



 

70 

Výkaz zisku a ztráty 

 



 

Výkaz zisku a ztráty 

71 



 

72 

Příloha k účetní závěrce 

 



 

Příloha k účetní závěrce 

73 



 

Příloha k účetní závěrce 

74 



 

Příloha k účetní závěrce 

75 



 

Příloha k účetní závěrce 

76 



 

Příloha k účetní závěrce 

77 



 

78 

Zpráva auditora 

 



 

Zpráva auditora 

79 



 

Zpráva auditora 

80 

 


		2022-12-05T16:54:01+0100
	KAREL KOMÁREK, DiS




